
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 поселка Саук-Дере 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ    

 

от 25.03.2022г                                                                                  № 84-од 

п.Саук-Дере   

 

О проведении муниципального этапа краевых спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» 

 
На основании Приказа №240-од от 23.03.2022г. «О проведении краевых 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры», в 

целях развития массового спорта и вовлечения обучающихся в спортивные 

мероприятия           п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о проведении школьного этапа краевых 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры» 

среди обучающихся МБОУ СОШ № 45 в 2022 году (приложение № 1), 

протоколы к «Президентским спортивным играм» (приложение 2-6) 

2. Учителю физической культуры Бортник Д.А.: 

1) организовать проведение школьного этапа соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры» в соответствии с утвержденным 

положением; 

2) учителю физической культуры и классным руководителям провести 

разъяснительную, методическую и сопроводительную работу с учащимися 

МБОУ СОШ № 45 в рамках проведения школьного этапа краевых спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры»; 

3) осуществить контроль размещения таблиц оценки тестов краевых 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры» 

школьного этапа на единой информационной площадке еип-фкис.рф; 

4) предоставить отчет о проведении школьного этапа спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры» в срок до 20 

апреля 2022 года главному специалисту управления образования М.А. 

Митрофановой  

 3. Утвердить список судейской коллегии (приложение № 7). 

 4. Руководителям общеобразовательной организаций: 

 1) обеспечить участие обучающихся в соревнованиях согласно 

Положению; 

 2) разместить таблицы оценки тестов краевых спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» школьного этапа на единой 

информационной площадке еип-фкис.рф до 7 апреля 2022 года; 



  

 

3) представить отчет о проведении школьного этапа спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры» и результаты 

команд-участников спортивных игр директору МАУ ДО ДЮСШ № 1 А.В. 

Адамяну на электронный адрес: dush1.krymsk@mail.ru до 7 апреля 2022; 

4) разместить информацию о проведении спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» среди обучающихся МБОУ 

СОШ№45 на школьных сайтах: 

- о проведении школьного этапа спортивных соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры»; 

- список команд соревнований школьников «Президентские спортивные 

игры»;  

- фото и видеоматериалы о проведении I этапа спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры»; 

- положение и приказ о проведении соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры»; 

- итоговые протоколы проведения школьного этапа спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры» на официальном 

сайте образовательной организации; 

6) предоставить спортивные сооружения для проведения соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор 

по воспитательной работе Андрос Е.С. 

 6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Директор школы               Н.А.Хилько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dush1.krymsk@mail.ru


  

 

 

 

Приложение № 7 

 

 

Список судейской коллегии 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1.  Бортник Дмитрий 

Александрович   

учитель физической культуры МБОУ СОШ №45, 

главный судья спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры». 

2.  Стегно Михаил 

Александрович 

учитель географии, технологии и ОБЖ, заместитель 

главного судьи   

 

3.  Ефимов Олег 

Олегович 

учитель физики и информатики, секретарь клуба  

                

 

 

 

 

 

Директор школы               Н.А.Хилько 

 


		2022-03-29T15:55:13+0300
	Хилько Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




